
MDT 621. 316. 545            ČESKOSLOVENSKÁ STÁTNÍ NORMA            Schválena: 16. 9. 1983

vybíjecí tyČe

ČSN 35 9703

JK 383

Предухранителышй стержень

Discharge rod

Tato norma platí pro výrobu a zkoušení vybíjecích lýčí, které jsou určeny jako ochranné pomůcky v
radiových vysílacích.

Norma stanoví technické požadavky, zásady použití v provozu a způsob zkoušení.

1. NÁZVOSLOVÍ

1. 1.   Vybíjecí tyč - přídavná pomůcka trvale spojená s ochrannou soustavou vysílače, která slouží к
vybíjení zbytkových nábojů na elektrických obvodech.

1. 2.     Dotykový hák - tuhá vodivá část vybíjecí tyče, která se z funkčních důvodů dotýká živých částí
odpojených od napájecího napětí.

1. 3.   Krycí izolace - izolační část vybíjecí tyče sloužící ke krytí přípojného lana a mechanického
spojem dotykového háku s rukojetí.

1. 4.     Rukojeť - izolační část vybíjecí tyče sloužící к jejímu uchopení.

1. 5.   Přípojné lano - ohebná vodivá část vybíjecí tyče, kterou je dotykový hák trvale spojen s
ochrannou soustavou vysílače.

2. VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ

2. 1. Montáž vybíjecí tyče

2. 1. 1. Vybíjecí tyč je neoddělitelnou součástí vysílače a její montáž se provádí pouze ve výrobním
závodě podle platných předpisů.

Účinnost od: 1. 12. 1984

23909


